
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

ACORD de 21 de setembre de 2018, del Consell, pel qual 
s’autoritza incrementar el límit per a comprometre despe-
ses plurianuals a càrrec de la línia de subvenció corrent 
S8233, «Formació tècnica i de gestió de la I+D. Ocupa-
ció juvenil 2014-2020», i a la línia de subvenció de capital 
S8252, «Suport a persones investigadores amb talent. Pla 
generació de talent» del programa 542.50, Investigació, 
desenvolupament tecnològic i innovació (I+D+i)» de la 
Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport. 
Expedient VL 09.004/18-011. [2018/8785]

ACUERDO de 21 de septiembre de 2018, del Consell por 
el que se autoriza incrementar el límite para comprome-
ter gastos plurianuales con cargo a la línea de subvención 
corriente S8233, «Formación técnica y de gestión de la 
I+D. Ocupación juvenil 2014-2020» y a la línea de sub-
vención de capital S8252, «Apoyo a personas investiga-
doras con talento. Plan generació talent» del programa 
542.50, Investigación, desarrollo tecnológico e innova-
ción (I+D+i), de la Conselleria de Educación, Investiga-
ción, Cultura y Deporte. Expediente  VL 09.004/18-011. 
[2018/8785]

Mediante Resolución de 3 de mayo de 2018, la Conselleria de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte convocó subvencio-
nes para mejorar la formación y empleabilidad del personal técnico 
y de gestión de la I+D. Empleo Juvenil para el ejercicio 2018. Una 
vez revisadas todas las solicitudes que cumplen todos los requisitos, 
teniendo en cuenta que el inicio de la contratación se producirá en 
noviembre y que la duración de las ayudas es de 12 meses, resulta 
necesario, de acuerdo con la propuesta de la citada Conselleria, incre-
mentar el límite cuantitativo previsto en el artículo 40.3 de la Ley 
1/2015, de hacienda pública, del sector público instrumental y sub-
venciones, para la anualidad 2019 de la línea de subvención corriente 
S8233, «Formación técnica y de gestión de la I+D. Ocupación juve-
nil 2014-2020», del programa 542.50, Investigación, desarrollo tec-
nológico e innovación (I+D+i), susceptible de cofinanciación en un 
91,89 % por el Fondo Social Europeo.

Por otra parte, mediante Resolución de 7 de mayo de 2018, la 
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte convocó 
subvenciones del programa para el apoyo a personas investigadoras 
con talento, Plan generació talent, para el periodo 2018-2021. Una vez 
recibidas las solicitudes y teniendo en cuenta el importe solicitado para 
cada una de las anualidades, con el fin de asumir las obligaciones plu-
rianuales previstas en cumplimiento de la resolución anterior, la citada 
conselleria propone incrementar el límite para comprometer gastos plu-
rianuales con cargo a la línea de subvención de capital S8252, «Apoyo a 
personas investigadoras con talento. Plan generació talent», del progra-
ma 542.50, Investigación, desarrollo tecnológico e innovación (I+D+i), 
para las anualidades de 2019 a 2022.

En consecuencia, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 40.4 de 
la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones, a propuesta del conseller de Hacienda 
y Modelo Económico, el Consell, previa deliberación, en la reunión de 
21 de septiembre de 2018,

ACUERDA

Autorizar la ampliación del límite cuantitativo que fija el artículo 
40.3 de la Ley 1/2015, de hacienda pública, del sector público instru-
mental y de subvenciones, para asumir compromisos de gasto plurianual 
con cargo a línea de subvención S8233, «Formación técnica y de gestión 
de la I+D. Ocupación juvenil 2014-2020», del capítulo 4 y línea S8252, 
«Apoyo a personas investigadoras con talento. Plan generació talent», 
del capítulo 7, ambas del programa 542.50, Investigación, desarrollo 
tecnológico e innovación (I+D+i), de acuerdo con el siguiente detalle:

a) Línea S8233, «Formación técnica y de gestión de la I+D. Ocupa-
ción juvenil 2014-2020»

Ejercicio Límite actual Límite modificado

2019 863.135,00 1.224.289,80

b) Línea S8252, «Apoyo a personas investigadoras con talento. Plan 
generació talent»

 

Mitjançant la Resolució de 3 de maig de 2018, la Conselleria d’Edu-
cació, Investigació, Cultura i Esport va convocar subvencions per a 
millorar la formació i ocupabilitat del personal tècnic i de gestió de 
la I+D. Ocupació juvenil per a l’exercici 2018. Una vegada revisades 
totes les sol·licituds que compleixen tots els requisits, tenint en compte 
que l’inici de la contractació es produirà al novembre i que la durada 
de les ajudes és de 12 mesos, resulta necessari, d’acord amb la proposta 
de la conselleria esmentada, incrementar el límit quantitatiu previst en 
l’article 40.3 de la Llei 1/2015, d’hisenda pública, del sector públic ins-
trumental i subvencions per a l’anualitat 2019 de la línia de subvenció 
corrent S8233, «Formació tècnica i de gestió de la I+D Ocupació juve-
nil 2014-2020», del programa 542.50, Investigació, desenvolupament 
tecnològic i innovació (I+D+i)», susceptible de cofinançament en un 
91,89 % pel Fons Social Europeu.

D’altra banda, mitjançant la Resolució de 7 de maig de 2018, la 
Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, va convocar 
subvencions del programa per al suport a persones investigadores amb 
talent «Pla generació de talent» per al període 2018-2021. Una vega-
da rebudes les sol·licituds i tenint en compte l’import sol·licitat per a 
cadascuna de les anualitats, amb la finalitat d’assumir les obligacions 
plurianuals previstes en compliment de la resolució anterior, la conse-
lleria esmentada proposa incrementar el límit per a comprometre des-
peses plurianuals a càrrec de la línia de subvenció de capital S8252, 
«Suport a persones investigadores amb talent. Pla generació de talent», 
del programa 542.50, Investigació, desenvolupament tecnològic i inno-
vació (I+D+i), per a les anualitats de 2019 a 2022.

En conseqüència, i en virtut del que es disposa en l’article 40.4 de 
la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions, a proposta del conseller 
d’Hisenda i Model Econòmic, el Consell, prèvia deliberació, en la reu-
nió de 21 de setembre de 2018,

ACORDA

Autoritzar l’ampliació del límit quantitatiu que fixa l’article 40.3 
de la Llei 1/2015 d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions, per a assumir compromisos de despesa plurianual a càrrec 
de línia de subvenció S8233, «Formació tècnica i de gestió de la I+d. 
Ocupació juvenil 2014-2020», del capítol 4 i línia S8252, «Suport a 
persones investigadores amb talent. Pla generació de talent», del capítol 
7, ambdues del programa 542.50, Investigació, desenvolupament tecno-
lògic i innovació (I+D+i) d’acord amb el detall següent:

a) Línia S8233, «Formació tècnica i de gestió de la I+D. Ocupació 
juvenil 2014-2020»:

Exercici Límit actual Límit modificat

2019 863.135,00 1.224.289,80

b) Línia S8252, «Suport a persones investigadores amb talent. Pla 
generació de talent»



Exercici Límit actual Límit modificat

2019 1.820.000,00 2.886.187,07

2020 1.560.000,00 2.586.603,73

2021 1.300.000,00 2.308.687,07

2022 1.300.000,00 1.712.100,33

València, 21 de setembre de 2018

La consellera secretària,
MÓNICA OLTRA JARQUE

Ejercicio Límite actual Límite modificado

2019 1.820.000,00 2.886.187,07

2020 1.560.000,00 2.586.603,73

2021 1.300.000,00 2.308.687,07

2022 1.300.000,00 1.712.100,33

València, 21 de septiembre de 2018

La consellera secretaria,
MÓNICA OLTRA JARQUE


	19: 
	TextoSupIzda1: Num. 8389 / 24.09.2018
	PAGINA1: 38669
		2018-09-21T14:22:21+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)





